
2018年 11月 15日 

お客様各位 

株式会社ホリスター 

薬事・品質保証本部 

東京都品川区東品川 2-2-8 

スフィアタワー天王洲 21F 

TEL；(03) 6711-2800 (代表) 

FAX；(03) 6711-2860 
 
 

やわぴた一部製品における有効期限誤表記 

お手元の製品に関するお取り扱いのご案内 
 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は弊社製品をご愛

顧いただき、厚くお礼申し上げます。 

この度は弊社やわぴたの一部製品における『ラベルの誤表記』の発生により、皆様には

ご迷惑をお掛けしたことにつきまして深くお詫び申し上げます。 

            

該当品番・ロット番号 

正 誤

5691125
やわぴた プレカット25ｍｍ

ウルトラクリア
8K013

8J183

8J193

8J203

8J213

8J223

8J233

8J213

8J223

やわぴた プレカット40ｍｍ

ウルトラクリア

5691135
やわぴた プレカット35ｍｍ

ウルトラクリア

有効期限
ロット番号製品名製品番号

2020年10月 2023年10月

5691130

5691140

やわぴた プレカット30ｍｍ

ウルトラクリア

 

 

当該製品の皮膚保護剤及びパウチにつきましては、製造ラインにて通常製造されたもの

であり、皮膚保護剤の粘着性能及びパウチのシール性能といった製品品質に影響はなく、2

年間は問題なくご使用いただけます。しかしながら、交換をご希望されるお客様には速や

かに交換対応をさせて頂きますので、お手数ではございますが、弊社カスタマーサービス

（0120-032-950 受付時間 9:00-17:00 土・日・祝日除く）宛までご連絡頂けますよう、よ

ろしくお願い申し上げます。 

 

ホリスター社では、今後とも製品開発、改良、品質改善に努めてまいる所存でございま

すので、何卒変わらぬお引き立ての程、宜しくお願い申し上げます。 

敬具 


